
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

280 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Março de 2024 • Edição V XXIV

ld:01AB2EA567D63DBE 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRA TO Nº DL O 1.08/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2024 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75º, II DA LEI Nº 14.133/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TAMPOS 
DE MESA ESCOLAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
MURJCI DOS PORTELAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURJCI DOS PORTELAS-PI. 
CONTRATADO: MARCIANA RODRJGUES DA SILVA CNPJ: 46.496.412/0001 -65 
VALOR: R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil , duzentos e cinquenta reais). 
FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/03/2024. 
VIGÊNCIA: 31/12/2024. 

ld:07384486DDFE3DC2 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRA TO Nº DL O 1.09/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09/2024 
FUNDAM ENTO LEGAL: ART. 75°, li DA LEI Nº 14.133/202 1. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
FRUTAS E VERDURAS PARA O MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS ­
PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURJCI DOS PORTELAS-PI. 
CONTRATADO: MACILENE XAVIER ARAUJOCNPJ: 25.967.838/000 1-80 
VALOR: R$ 51.950,00 (cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta reais) 
FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/03/2024. 
VIGÊNCIA: 31/12/2024. 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRA TO Nº DL O 1.10/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75°, II DA LEINº 14.133/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETO ENGENHARIA DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS/PI, 
CONVÊNIO TRANSFEREGOV Nº 945974/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS-PI. 
CONTRATADO: SANTOS & SOUSA LTDA, CNPJ : 21.999.645/0001 -50 
VALOR: R$ 68.500,00 (sessenta oito mil e quinhentos reais). 
FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 
ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2024. 
VIGÍtNCIA : 31 / 12/2024. 

ld: 13B5B5C227D83E94 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº DL 01.11 /2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 11 /2024 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75°, II DA LEI Nº 14.133/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAÇÃO DE 
CONSULTORIA PARA APLICAÇÃO POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 
DE FOMENTO À CULTURA NO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS/PI . 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURJCI DOS PORTELAS-PI. 
CONTRATADO: SANTOS & SOUSA LTDA, CNPJ : 21.999.645/0001-50 
VALOR: R$ 44.533,08 (quarenta e quatro mil , quinhentos e trinta e três reais). 
FONTE DE RECURSOS: 1.71 6.0000 - Recursos Destinados ao Setor Cultural 
ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2024. 
VIGÊNCIA: 31/12/2024. 

ld:10EF2AD16CC43E96 

PORTARIANº.17/2024. 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ nº: 01 .612.599/0001-87 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado 
do Departamento Administrativo e dá outras 
providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 58, incisos XXN e XXV da Lei Orgânica 

Municipal, bem como demais legislação pertinente aplicável à espécie. 

RESOLVE 

Art.. 1 º - Nomear por medidas administrativas e do interesse deste Poder Executivo 
Municipal o Senhor Ronaldo Mendes Rodrigues, inscrito no CPF: 040.111.223-35, para 
exercer o cargo comissionado de CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
subordinado à Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita, estado do Piauí, a 08 dias do mês de 
março do ano de 2024. 

G Assinado de forma digital por HELI 
HELI MARQUES DE ,A_MARQUESDE 

CARV ALHO:0083034536 ,_ cARVALHO:00830345361 
(j Dados: 2024.03.0811 :42:22-03'00' 

Heli Marques de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

